ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMANDO GERAL

COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 012-CCCCFO-PM/BM-2012

RESULTADO FINAL DO CONCURSO CFO PM/BM 2012

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº GCG/0130/2011-CG, e

escudada no estabelecido no Subiten 11 do Edital n.º 001/2011 CFO PM/BM-2012,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o Curso de

Formação de Oficiais PM/BM-2012, consoante a ordem de aprovação no Exame Intelectual (PROCESSO

SELETIVO SERIADO – 2012 - PSS-2012), realizado pela COPERVE-UFPB, a qual segue abaixo

discriminada, por opção e ordem decrescente de média:

OPÇÃO PM MASCULINO – 30 Vagas

Nº NOME
CLASSIFICAÇÃO
INTELECTUAL

MÉDIA

1. MARTINHO HERMESON DE MATOS FURTADO 3º 683,5

2. PAULO RICARDO DE MELO FERREIRA 4º 682,7

3. GABRIEL OTAVIO BAROCA GOMES  5º 671,6

4. DIEGO SOARES RODRIGUES 6º 670,1

5. MARCOS EDUARDO VASCONCELOS 7º 667,0

6. JANDERSON DO NASCIMENTO SANTOS 8º 666,7

7. DIEGO MAGAIVE FERNANDES DA COSTA 9º 663,9

8. WILLYS GUILHERME FERNANDES DA SILVA 10º 655,5

9. ISAQUE DO NASCIMENTO SABINO 11º 655,2

10. LUCENILDO ROBERTO SOUZA 14º 652,8

11. LUCAS ALENCAR BRITO 15º 652,2

12. WENDELL MARLON TIMOTEO CAVALCANTI 18º 651,8

13. WEVERSON ROCHA DE SOUSA 21º 650,2

14. HEDU DUARTE DO NASCIMENTO 23º 648,7

15. FRANCISCO DE ASSIS GOMES TORRES 24º 647,8

16. ALLAN GLEIDSON DE ARAUJO 25º 644,9

 2

17. RODRIGO SOUSA DA SILVA 26º 644,7

18. ARMANDO DE ARAUJO PAIVA NETO 27º 643,0

19. TIAGO EVARISTO DA SILVA 29º 640,1

20. FABIO MOURA DE SOUZA 31º 639,1

21. ALEX GOMES DOS SANTOS 32º 638,4

22. JOSE DE AQUINO SILVA JUNIOR 36º 637,2

23. DIEGO FELIPE AMARANTE GOMES 37º 636,4

24. FABIO ANDERSON DE ARAUJO ALVES 38º 635,5

25. JEFFERSON PEREIRA MAURICIO DE BARROS 39º 634,5

26. ESLLEY DOS SANTOS SILVA 42º 634,0

27. TIBERIO SINDOLFO CHAVES DE MORAES 44º 633,1

28. ITALO SANTANA LUCENA 46º 630,6

29. THYAGO RANIERE BERNARDINO LIMA 47º 629,8

30. DANIEL MIRANDA RAMOS LUCENA 48º 629,5

OPÇÃO PM FEMININO – 05 Vagas

Nº NOME
CLASSIFICAÇÃO
INTELECTUAL

MÉDIA

1. JACQUELINE CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO 3º 622,3

2. DAYSE FRANCIELLY OLIVEIRA GUIMARAES 4º 621,7

3. ANNA RAFAELLA DE FARIAS ROTONDANO 5º 615,9

4. OMAIZE THAMARES GOMES DE VASCONCELOS 10º 604,2

OPÇÃO BM MASCULINO – 11 Vagas

Nº NOME
CLASSIFICAÇÃO
INTELECTUAL

MÉDIA

1. ISALES SANTOS DE ALEXANDRIA PAGANO 3º 671,7

2. ANDRE PHILIPE DE BRITO PEREIRA GUIMARAES 6º 656,9

3. HIGOR GABRIEL COUTINHO SOUZA 7º 656,7

4. MARCELLO ANTONIO TEODOZIO COSTA PINTO 8º 649,7

5. ARNAUD FERREIRA DA SILVA NETO 9º 649,0

6. ARTHUR MAIA DE OLIVEIRA CHAVES 10º 647,3

7. RAMON LUCAS MARIANO CAJU DE OLIVEIRA 11º 646,5

8. AUGUSTO HENRIQUE MIRANDA DO E SOUZA 12º 644,9

9. ERICK JORDAN LIBANIO DOS SANTOS 13º 644,2

10. THIAGO FERNANDES REIS 14º 641,1

11. GUSTAVO ROLIM DE FIGUEIREDO 16º 635,1

OPÇÃO BM FEMININO – 04 Vagas

Nº NOME
CLASSIFICAÇÃO
INTELECTUAL

MÉDIA

1. ANA CLAUDIA SILVA CABRAL 1º 682,4

2. SUSANA THAIS PEDROZA RODRIGUES DA CUNHA 4º 618,6

3. THAIS NAZARIO CHAVES 7º 612,0

4. ALINE SOUSA DE CARVALHO 8º 605,4

 3

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 08 de março de 2012.

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC
Presidente da Comissão Coordenadora